令和 6 年 12 月吉日
島根県立中央病院

島根県医師会会員 各位

出雲医師会会員  各位

出雲医師会・島根県立中央病院合同 CPPC のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます

令和 6 年度 第 2 回島根県立中央病院臨床薬理病理画像検討会（CPPC）を下記の通り開催いたしますので

ご案内いたします

 今回は専攻医、臨床研修医がプレゼンターとして症例、放射線医師の画像診断、病理組織診断科医師の解剖

病理診断を提示する形式で、薬理として担当薬剤師も参加いたします。臨床研修医と各科専門医による症例検

討をいたしますので、充実した研修会になるものと存じます

先生方におかれましてはご多忙の折とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願いいたします

敬具

記

日時：令和 7年 2月 13 日（木）18：00～19：00

場所：島根県立中央病院 2 階 大研修室

演題：「原因不明の難治性胸水により循環不全をきたした症例」
プレゼンター：専攻医     中村惇

臨床研修医   明石悠助
病理所見：病理組織診断科  大沼秀行
画像所見：放射線科     荒木和美
薬理所見：臨床薬剤科   吉野将司
指導者：呼吸器科    堀田尚誠

※この検討会は「島根県医師会生涯教育講座」を申請します

 カリキュラムコード：№ 45 呼吸困難

以上